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FESTIWAL MIŁOSZA ROZPOCZĘTY 

Kraków zamienił się na naszych oczach w Ziemię Ulro. Symbolicznie. 

A powód jest istotny. Dziś (16 maja, czwartek) rozpoczął się 3. Festiwal Miłosza 

- wyjątkowy czas dla wszystkich miłośników poezji oraz dzieł autora Doliny 

Issy. Festiwal potrwa do niedzieli (19 maja). 

„Ziemia Ulro to jedna z najważniejszych, jeśli nie najważniejsza – bardzo przy tym 

osobista – książka eseistyczna Czesława Miłosza. Dla autora była próbą zrozumienia 

sytuacji w świecie literatury drugiej połowy dwudziestego wieku, i szerzej – sytuacji 

duchowej współczesnego człowieka. Dla czytelników może być ponadto rodzajem 

przewodnika, pozwalającego inaczej, głębiej czytać dzieła uznane przez Miłosza za 

ważne” - przypomina o książce noblisty Jerzy Illg, Dyrektor Programowy Festiwalu. 

Wśród bohaterów spotkań autorskich nie brakuje przyjaciół, znajomych poety, a 

także tych, dla których - poprzez twórczość czy działalność - Miłosz był po prostu 

najważniejszy. Spotkaniom autorskim towarzyszą premiery aż dziesięciu tytułów nowych 

książek festiwalowych gości. Osią wydarzeń związanych z lekturą twórczości 

festiwalowych gości jest - obok autorskich spotkań - cykl wieczorów poetyckich. W 

dyskusjach o doświadczeniu i literaturze wezmą udział m.in. Adam Zagajewski, Norman 

Davies czy Adam Pomorski. 

Każdy festiwalowy dzień rozpoczyna się od Inspektów poetyckich – warsztatów 

skierowanych do wszystkich miłośników literatury. Równocześnie na rogu ulic Miodowej 

i Jakuba do niedzieli włącznie można zobaczyć typografię kinetyczną wiersza Wisławy 

Szymborskiej Metafizyka. Natomiast w Centrum Festiwalowym odbywa edycja specjalna 

akcji Drugie Życie Książki. 

Pierwszy dzień festiwalu (czwartek, 16 maja) to wydarzenia zaplanowane 

w Małopolskim Ogrodzie Sztuki (ul. Rajska 12): I wieczór poetycki (z udziałem Duo, Duo, 

Julii Hartwig czy Gary'ego Snydera) oraz dyskusja Czesław Miłosz w Ziemi Ulro (w której 

wezmą udział m.in. Renata Gorczyńska i Anthony Miłosz). Organizatorami wydarzenia są: 
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Miasto Kraków, Instytut Książki i Krakowskie Biuro Festiwalowe. Dodatkowe informacje 

są dostępne na stronie: www.miloszfestival.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WYSPIAŃSKI NA MOGILSKIM II – ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM 

Jeśli chcesz w wyjątkowy sposób zaangażować się w tworzenie 

największej kamiennej mozaiki w Polsce zostań wolontariuszem i pomóż 

organizatorom w przygotowaniu wydarzenia i koordynacji prac – wystarczy 

mieć 18 lat, zapoznać się z regulaminem imprezy, oraz wypełnić ankietę 

zamieszczoną na stronie www.krakow.pl.  

Wyspiański na Mogilskim II to wspólna akcja Urzędu Miasta Krakowa, 

Krakowskiego Biura Festiwalowego i Pracowni Lubosza Karwata. Jej pomysłodawczynią 

jest: Małgorzata Jantos, a autorem projektu Lubosz Karwat. Wydarzenie rozpocznie się 

1 czerwca (sobota) i zakończy się tydzień późnij (8 czerwca). 

W ciągu tygodnia, na Rondzie Mogilskim, ułożonych zostanie 85 metrów 

kwadratowych mozaiki, inspirowanej twórczością Stanisława Wyspiańskiego, jednego z 

najwybitniejszych twórców polskich na przełomie XIX i XX w. Motywy artystyczne będą 

kontynuacją już istniejących, z zachowaniem narzuconej kolorystyki. Będzie to 

największa mozaika kamienna w Polsce, ułożona w najkrótszym czasie i z udziałem 

największej liczby osób. Mozaika będzie układana każdego dnia od godz. 9:00 do godz. 

17:00. Wernisaż zaplanowano na sobotę 8 czerwca. 

Mozaika będzie miała 93 m długości i od 60 do 100 cm wysokości. Układana 

będzie techniką bezpośrednią, co oznacza, że każdy kawałek mozaiki zostanie ręcznie 

docięty zgodnie z projektem, a następnie przyklejony bezpośrednio na powierzchni muru. 

Wydarzenie będzie dostępne dla wszystkich chętnych do wzięcia w nim udziału: 

mieszkańców, dzieci, młodzieży i dorosłych. Nad całokształtem artystycznym będą 

czuwać przeszkoleni w tym kierunku wolontariusze, którzy mogą zgłosić się do udziału 

w akcji wypełniając ankietę dostępną na stronie: www.krakow.pl (wystarczy mieć 18 lat 

i zapoznać się z regulaminem imprezy). 

Akcja „Wyspiański na Mogilskim 2013" jest częścią tegorocznych obchodów Święta 

Miasta. Sponsorzy to: Atlas, Makita, Ceramika Paradyż, Rogala, Weha, Tenax, Granex 

i Mozaikoholik.pl. Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: Radio RMF Maxxx, Dziennik 

Polski, Nowy Kamieniarz, Kurier Kamieniarski, Karnet, dwutygodnik miejski Kraków.pl, 

portale: Magiczny Kraków (www.krakow.pl) i www.Krakow.travel, Stowarzyszenie 

Polskich Artystów Mozaiki oraz Kijów Centrum.  

Zapraszamy wszystkich chętnych do przyłączenia się do akcji oraz do odwiedzenia 

strony wydarzenia: www.facebook.com/events/503568939691013/?ref=22. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKIE SPOTKANIA Z INSPIRE  

Do jutra (17 maja, piątek)  w Urzędzie Miasta Krakowa potrwa IX 
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sympozjum z cyklu  „Krakowskie Spotkania z Inspire”. Tematem przewodnim 

tegorocznej edycji są „Prawne i praktyczne aspekty wdrażania infrastruktury 

informacji przestrzennej”.  Spotkanie otworzyła Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa Elżbieta Koterba.  

W pierwszym dniu seminarium Główny Geodeta Kraju – Kazimierz Bujakowski 

przedstawił sprawozdanie z realizacji  INSPIRE w Polsce. W jutrzejszym programie 

sympozjum przewidziano wystąpienia m.in. na temat: informacji przestrzennej w 

gospodarce wodnej, informatycznego systemu osłony kraju przed nadzwyczajnymi 

zagrożeniami, doświadczenia Województwa Małopolskiego w zakresie zasilania danymi 

przestrzennymi służb ratowniczymi.  

Przypomnijmy, że uchwalona i przyjęta przez Komisję Europejską Dyrektywa 

INSPIRE (The Infrastructure for Spatial Information in Europe) to podstawa prawna do 

tworzenia i działania Infrastruktury Informacji Przestrzennej w Europie – platformy 

formułowania, wdrażania, monitorowania i oceny polityki Wspólnoty i dostarczania 

informacji społeczeństwu. INSPIRE ma przede wszystkim zwiększyć i udoskonalić 

dostępność danych przestrzennych dla podejmowania decyzji w ramach Wspólnoty, 

skupiając się głównie na sprawach dotyczących środowiska, rolnictwa i transportu. 

Dyrektywa weszła w życie 15 maja 2007 roku,  a krakowskie Spotkania z INSPIRE 

rozpoczęły się dwa lata przed jej przyjęciem. Coroczne Sympozja są źródłem wiedzy na 

temat INSPIRE oraz forum wymiany poglądów na temat wykorzystywania informacji 

przestrzennej na potrzeby rozwoju społecznego i gospodarczego Polski. Uczestnikami 

tych spotkań jest każdego roku jest wielu wybitnych autorytetów naukowych z całej 

Polski.  

Organizatorem sympozjum jest Urząd Miasta Krakowa  przy współudziale Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Akademii Górniczo - Hutniczej im. Stanisława Staszica, Okręgowego Przedsiębiorstwa 

Geodezyjno - Kartograficznego w Krakowie. Sp. z o.o. 

Pełny program sympozjum dostępny jest pod adresem: www.spotkania-inspire.krakow.pl 

. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

JUŻ JUTRO NOC MUZEÓW  

„KO-lekcja. Podziel się swoją pasją!” to hasło tegorocznej – już dziesiątej 

edycji krakowskiej Nocy Muzeów, która odbędzie się w nocy z piątku na sobotę 

z 17 na 18 maja. Po raz pierwszy podczas Nocy Muzeów zwiedzający będą mogli 

odwiedzić m.in. Regionalne Muzeum Młodej Polski „Rydlówka”. X Noc Muzeów 

zostanie zainaugurowana jutro (17 maja, piątek) o godz. 18:00 w Muzeum 

Narodowym w Krakowie – w oddziale Pałac Czapskich. 

W tegorocznej edycji Nocy weźmie udział: 27 muzeów wraz z oddziałami (w sumie 

będzie to prawie 50 instytucji muzealnych). Będą to muzea krakowskie a także Muzeum 
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Niepołomickie w Zamku Królewskim i Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce. W imprezie 

po raz pierwszy uczestniczyć będą: Muzeum Młodej Polski „Rydlówka” w Krakowie – 

Bronowicach Małych oraz Muzeum Ratownictwa.  

Większość placówek będzie można zwiedzać od godz. 19:00. Do wstępu do 

wszystkich muzeów będzie upoważniał bezpłatny bilet muzealny, jak co roku dostępna 

będzie także specjalnie wybita na tę okazję pamiątkowa moneta kosztująca symboliczną 

złotówkę. Zarówno moneta jak i bilet będą upoważniać do bezpłatnych przejazdów 

komunikacją miejską od godz. 18:00 17 maja (piątek) do godz. 3:00 18 maja (sobota). 

Nocna oferta muzeów jest niezwykle bogata. Oprócz zwiedzania wystaw stałych 

i czasowych placówki przygotowują specjalne atrakcje, m.in. gry miejskie, koncerty, 

warsztaty, projekcje filmów, spotkania, pokazy walk rycerskich oraz lekcje dla dorosłych 

i dzieci. Od samego początku (od 2004 r.) w imprezie uczestniczą muzea, instytucje 

podległe różnym organizatorom – miejskie, wojewódzkie, ministerialne, uczelniane, 

prywatne. Noc Muzeów celowo organizowana jest pod koniec tygodnia (zawsze noc z 

piątku na sobotę) po to, aby turyści przybywający do Krakowa mieli również możliwość 

uczestniczenia w nocach organizowanych z soboty na niedzielę w innych miastach. 

Do wszystkich muzeów wstęp będzie bezpłatny, ale w wybranych muzeach będą 

ograniczenia. Szczegółowy program, oraz lista instytucji biorących udział w 

przedsięwzięciu znajduje się na stronie internetowej www.krakowskienoce.pl oraz  

www.krakow.pl. 

Organizatorami Krakowskiej Nocy Muzeów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Stała 

Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich. Patronat medialny nad tegoroczną edycją 

nocy muzeów objęły: Polska. Gazeta Krakowska, TVP Kraków, Radio Kraków, portale 

Magiczny Kraków oraz PolandArt, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i miesięcznik Karnet. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MUZEUM UTRACONE NA WAWELU 

Pokaz dzieł utraconych głównie podczas II wojny światowej – to 

wydarzenie, które odbędzie się jutro (17 maja, piątek) na Dziedzińcu Zamku na 

Wawelu. Początek godz. 21.30. Pokaz będzie można oglądać do godz. 2:00 

w nocy. 

Muzeum Utracone to inicjatywa mająca na celu prezentację utraconego 

i zaginionego w wyniku nieszczęść, jakie dotknęły nasz kraj w XX w. W wyniku wojen, 

okupacji i rabunków setki tysięcy bezcennych dzieł sztuki zostało zniszczonych lub 

wywiezionych z terenu Polski. Los wielu z nich wciąż pozostaje nieznany. Projekt Muzeum 

Utracone jest sposobem na „mentalnego odzyskiwania” utraconych dzieł i przywracania 

pamięci na ich temat - obiektów będących dziedzictwem kulturowym całej Europy. 

Organizatorem projektu jest Stowarzyszenie Komunikacji Marketingowej SAR oraz 

Fundacja Ad Artis SAR przy wsparciu merytorycznym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
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Narodowego. 

Muzeum Utracone to nie tylko pokaz zaginionych dzieł. To także wyjątkowe 

połączenie sztuk. Prezentacja eksponatów sprzed często setek lat w nowoczesnej formie, 

w efekcie dostarcza widzom niezapomnianych przeżyć. Dodatkowe informacje: 

www.muzeumutracone.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POROZMAWIAJMY NA FESTIWALU NAUKI  

Interesuje Cię otoczenie Twojego domu, miejsca pracy czy nauki oraz 

trasy pomiędzy nimi? Masz poczucie, że trzeba  je zmienić? Chcesz przekazać 

swoje sugestie władzom samorządowym przed rozpoczęciem planowanych 

inwestycji, aby były lepiej dostosowane do Twoich oczekiwań? Porozmawiaj 

o tym na Rynku Głównym w  ramach Festiwalu Nauki, który potrwa do soboty 

(18 maja). Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym 

patronatem. 

Dziś (czwartek, 16 maja) na Rynku Głównym rozbiło się naukowe miasteczko. 

Wszystko za sprawą Festiwalu Nauki,  który potrwa do 18 maja pod hasłem „Oblicza 

wody".  

W ramach festiwalu przez trzy dni (do soboty 18 maja) w godzinach od 11.00 do 

18.00 w zorganizowanym przez Urząd Miasta Krakowa namiocie „Dialogu Społecznego”  

będą prowadzone konsultacje Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich na rok 2013 oraz 

zbierane opinie mieszkańców na temat planowanych inwestycji. Ponadto będzie można 

zapisać się na bezpłatne szkolenia e-learningowe, a także wygrać atrakcyjne nagrody w 

konkursach, grach i zabawach. 

Tegoroczna edycja Festiwalu Nauki nawiązuje do obchodów Międzynarodowego 

Roku Współpracy w Dziedzinie Wody ogłoszonego przez ONZ. W ten sposób 

organizatorzy chcą zwrócić uwagę na problem czystości, niedoboru i wykorzystania wody. 

Centrum wydarzeń w postaci Festynu Nauki zlokalizowane będzie na płycie Rynku 

Głównego oraz na terenie Collegium Medicum UJ (ul. Św. Anny 12). Przez trzy dni - od 

czwartku (16 maja) do soboty (18 maja) będzie można porozmawiać z naukowcami, 

studentami i innymi osobami zaangażowanymi w organizację Festiwalu. 

Odważni będą mogli wykonać proste doświadczenia, eksperymenty lub pomiary. 

Bezpłatnie będzie można też zwiedzić niektóre muzea, instytuty, albo wziąć udział w 

warsztatach. W sobotę zaplanowano bezpłatny rejs statkiem po Wiśle. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodno – Kanalizacyjne będzie przekonywać, że woda w 

krakowskich kranach jest  czysta i zdrowa,  a dodatkowo posiada wiele minerałów. 

Współorganizatorami XIII Festiwalu Nauki jest 13 krakowskich uczelni, trzy Instytuty 

Polskiej Akademii Nauk oraz osiem innych instytucji m.in. MPWiK, Muzeum Inżynierii 

Miejskiej, Urząd Statystyczny w Krakowie. 

Koordynatorem wydarzenia jest Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                      czwartek, 16  maja  2013 r. 

 6

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest pod adresem: 

www.festiwalnauki.ur.krakow.pl  (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KOLARSKA PRZYGODA I WIELKIE ŚCIGANIE W KRAKOWIE  

18 maja czeka nas wielkie kolarskie święto. Po raz trzeci do naszego 

miasta zawita Skandia Maraton Lang Team.  Kolarskie miasteczko Skandia 

Maraton powstanie tradycyjnie na krakowskich Błoniach, gdzie przewidziano 

także start i metę maratonu.  

 Skandia Maraton Lang Team to wyjątkowa okazja, by atmosferę wielkiego 

kolarskiego wyścigu mógł poczuć każdy miłośnik dwóch kółek. W sobotę, 18 maja w 

Krakowie wystartuje drugi maraton tegorocznego cyklu. „Każdego roku na starcie 

Skandia Maraton Lang Team pojawia się coraz więcej osób. W wyścigu obok zawodowców 

startują amatorzy. To dla nas bardzo ważne, bo zależy nam, by nasz wyścig był dla 

wszystkich” - mówi Czesław Lang, Dyrektor Generalny Skandia Maraton Lang Team. 

Podczas Skandia Maraton każdy znajdzie coś dla siebie. Zawodnicy mają do wyboru 4 

dystanse: RODZINNA PARADA (11km), MINI (22km), MEDIO (61km) i najdłuższy odcinek 

- GRAND FONDO (88km). Oprócz amatorów, w Krakowie pojawią się również zawodowcy. 

Zawodnicy z licencjami powalczą nie tylko o zwycięstwo na najdłuższym dystansie Grand 

Fondo, ale również o pierwsze w tym sezonie punkty Pucharu Polski w maratonie. 

Kraków gości uczestników Skandia Maraton Lang Team już po raz trzeci z rzędu. 

Baza wyścigu oraz start i meta znajdują się tradycyjnie na Błoniach. Organizator Lang 

Team oraz Sponsor Główny Skandia Życie TU SA przygotowali dla uczestników zawodów 

w podwawelskim grodzie wiele atrakcyjnych nagród. 

Tegoroczna edycja Skandia Maraton Lang Team w Krakowie będzie szczególna. 

Podczas, gdy pierwsi zawodnicy maratonu Skandia będą rozpoczynać zmagania, na mecie 

wyjątkowego ultramaratonu zamelduje się zwycięzca 1. Wyszehradzkiego Rajdu 

Kolarskiego, który 18 maja zakończy się właśnie w Krakowie. To maraton dla 

najwytrwalszych, którzy dzień wcześniej rozpoczną wyścig w stolicy Węgier, Budapeszcie 

i po kilkunastu godzinach ciężkiej walki, na 533 km trasy w czterech krajach, dotrą do 

mety w Krakowie. Trasa rajdu prowadzi także przez Słowację i Czechy. 

Zakończenie w Krakowie 1. Wyszehradzkiego Rajdu Kolarskiego zbiega się z 

trwającymi od 16 do 19 maja „V Dniami Węgrzyna i CK Wino w Krakowie”. Tradycyjny 

festiwal wina odbywa się na Małym Rynku pod honorowym patronatem Prezydenta 

Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Ambasad Republiki Czeskiej i Republiki Węgierskiej 

w Polsce oraz Generalnego Konsulatu Republiki Słowackiej w Krakowie. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

DWA TYSIĄCE ZGŁOSZEŃ DO KRAKOW BUSINESS RUN 

Zaledwie w tydzień od otwarcia zapisów do Krakow Business Run 2013 
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zgłosiło się 2000 biegaczy, czyli 400 pięcioosobowych drużyn. To limit 

wyznaczony przez organizatorów imprezy, która odbędzie się w Krakowie 

15 września. Dochód z niej zostanie przeznaczony na zakup protez nóg dla 

Agnieszki, podopiecznej Fundacji Jaśka Meli Poza horyzonty. 

Celem Krakow Business Run 2013 jest zakup aż dwóch protez dla podopiecznej 

Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. W tym roku beneficjentką imprezy jest 25-letnia 

dziewczyna, Agnieszka Harasim, która urodziła się bez nóg. Każda z dwóch potrzebnych 

jej protez to koszt kilkudziesięciu tysięcy złotych. Mimo oficjalnego zakończenia 

rejestracji każdy nadal może pomóc Agnieszce. Na stronie www.krakowbusinessrun.pl 

została uruchomiona już akcja dobrowolnej zbiórki dodatkowych środków na jej cel. Za 

pośrednictwem wybranej drużyny każdy może wpłacić pieniądze, które trafią 

bezpośrednio na konto Fundacji.  

Krakow Business Run wystartuje 15 września. Trasa sztafety jak przed rokiem 

została wyznaczona wokół krakowskich Plant, a dystans jaki musi przebiec każdy 

zawodnik pięcioosobowej drużyny wynosi 3 kilometry i 800 metrów. Łącznie drużyna 

przebiegnie 19 km. Start i meta biegu będą znajdowały się na płycie Rynku Głównego.  

Dystans przewidziany dla każdego uczestnika Krakow Business Run można 

przebiec szybko lub wolno, albo po prostu przejść, jednak tych, którzy lepiej chcą 

przygotować się do jego pokonania organizatorzy biegu zapraszają na sesje bezpłatnych 

treningów. Szczegółowe informacje na ich temat można znaleźć na: 

http://krakowbusinessrun.pl/pl/a/treningi. W indywidualnych treningach pomocna będzie 

też aplikacja mobilna do pobrania ze strony biegu. 

Organizatorzy Krakow Business Run to: Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty, 

Radisson Blu Hotel Kraków, UBS Service Centre (Poland) sp. z o.o., Luxoft Poland Sp. z 

o.o., Gmina Miejska Kraków reprezentowana przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w 

Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

OPERA RARA – KOLEJNA ODSŁONA 

Rodelinda George’a Friderica Handla to dzieło, które będzie można 

usłyszeć 3 czerwca podczas, drugiej w tym roku, odsłony cyklu Opera Rara. 

Bilety można już kupić za pośrednictwem portalu www.eventim.pl i w trzech 

punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie 

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu 

Turystycznego (ul. Powiśle 11). Kosztują od 100 zł do 180 zł.  

Rodelindę George’a Friderica Handla usłyszymy w interpretacji znakomitych 

solistów: Kariny Gauvin (Rodelinda), Franca Fagioli (Bertarido), Carla Allemano 

(Grimoaldo), Ugo Guagliardo (Garibaldo), Mariny De Liso (Eduige) i Filippa Minecci 

(Unulfo) oraz Capelli Cracoviensis prowadzonej przez Jana Tomasza Adamusa. 

Koncert rozpocznie się o godz. 20:00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego i będzie 
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transmitowany przez Program 2 Polskiego Radia. Dodatkowe informacje są dostępne na 

stornie www.operarara.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WYŚCIG PO TALENTY 

17 maja rozpocznie się dwudniowy Kongres MBA - jedyna w Polsce 

inicjatywa integrująca środowisko MBA. Tegoroczna edycja  odbędzie się pod 

hasłem: „Wyścig po talenty”. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął 

wydarzenie honorowym patronatem.  

Tematyka Kongresu skupi się m.in. na sukcesie firm wynikającym 

z maksymalnego wykorzystania potencjału drzemiącego w utalentowanych managerach 

i pracownikach. Jest to kluczowy czynnik sukcesu zwłaszcza w okresie silnej pozycji 

Polski jako miejsca outsourcingu dla wielu globalnych korporacji, outsourcingu który 

coraz częściej obejmuje badania, rozwój i innowacje.  

Program merytoryczny kongresu będzie obejmował prezentacje wybitnych 

specjalistów ze świata biznesu, a jego głównymi elementami będą  cztery panele 

dyskusyjne: „Panel Świat – Kraje arabskie – Biznes na najwyższym poziomie”, „Panel 

Polska – Dokąd zaprowadzi nasz kraj outsourcing?”, „Panel Zarządzanie – Wyścig po 

talenty”, „Panel Innowacje – Innowacje w procesach”.  

Dodatkowo, uczestnicy jak co roku wezmą  udział w Study Visit, warsztatach 

kultury, języka i etykiety biznesowej oraz otrzymają niepowtarzalną możliwość 

poszerzenia swoich kontaktów biznesowych.  Całość uzupełni program towarzyszący, na 

który składać się będą wieczorna gala połączona z aukcją charytatywną, nieformalny 

wieczór MBA oraz rodzinna impreza golfowa połączona z turniejem golfa.  

Organizatorem wydarzenia jest Krakowska Szkoła Biznesu Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie. 

Szczegółowy program dostępny jest pod adresem: www.kongresmba.pl. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

INTEGRACYJNY TYDZIEŃ W KRAKOWIE  

Prezentacje artystyczne, zawody wspinaczkowe, zmagania sportowe, 

spływ kajakowy, Mecz Orange Ekstraklasy Wisła Kraków – Ruch Chorzów z 

audiodeskrypcją, Integracyjny Dzień Dziecka – to tylko niektóre wydarzenia w 

ramach rozpoczynającego się 24 maja XIV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych 

„Kocham Kraków z Wzajemnością”. Wydarzenie, poszerzone o Małopolskie Dni 

Osób Niepełnosprawnych, zakończy się 31 maja. 

Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością” jest 

corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd 

Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współpracy 

organizacji pozarządowych z terenu całej Małopolski.  Patronują mu Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski i Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.  
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Tydzień Osób Niepełnosprawnych to osiem dni, podczas których niepełnosprawni 

wózkowicze pływają kajakami, kiedy niewidomi i niesłyszący uczestniczą w spektaklach 

teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w zawodach pływackich. W 

ciągu tych dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają 

marzenia, których sami nie byliby w stanie zrealizować. Wydarzenie rokrocznie przyciąga 

tysiące widzów, korzystają z niego setki uczestników.  

 „Chcemy, aby Tydzień Osób Niepełnosprawnych trafił do jak najliczniejszej grupy 

odbiorców tak, aby idea integracji i społeczeństwa, w którym każdy może realizować 

swoje pasje, stawała się faktem” – mówi Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Osób Niepełnosprawnych Bogdan Dąsal.  

Inauguracja XIV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych rozpocznie się na Rynku 

Głównym w piątek, 24 maja o godz. 10. Oprócz prezentacji artystycznych na scenie, 

będą liczne atrakcje na płycie Rynku. Odbędą się m.in. Małopolskie Zawody 

Wspinaczkowe: na profesjonalnej ściance wspinaczkowej rywalizować będą osoby z 

dysfunkcją narządu wzroku i upośledzeniem umysłowym, zawody na ergonometrze, 

zawody sprawnościowe organizowane przez Straż Pożarną, gra miejska „Siódme dzieło 

Krakowa”. Wszystkie osoby będą również mogły spróbować swoich sił malarskich w 

plenerze „Pod niebem Krakowa”, budowie papierowego łabędzia metodą orgiami oraz 

warsztatach bębniarskich. Swoje osiągnięcia zaprezentują członkowie organizacji 

pozarządowych. Finałem inauguracji Tygodnia będzie mecz T-Mobile Ekstraklasy Wisła 

Kraków  - Ruch Chorzów z audiodeskrypcją.   

Sobota (25 maja) upłynie pod znakiem zmagań sportowych. W ośrodku 

sportowym przy pl. Na Groblach odbędzie się bieg integracyjny, z kolei miłośnicy 

pływania wezmą udział w integracyjnym spływie kajakowym Wisłą na trasie Tyniec – 

przystań Kolejowego Klubu Wodnego 1929. Na terenie Klubu Sportowego Bronowianka 

zorganizowany zostanie piknik sportowo-rekreacyjny „Gorące Serce z 

niepełnosprawnymi”. 

26 maja zapraszamy na basen Szkoły Mistrzostwa Sportowego przy ul. 

Grochowej, gdzie odbędą się otwarte integracyjne zawody pływackie. Tego dnia 

zaplanowano również Święto Czyżyn oraz zwiedzanie Ogrodu Doświadczeń.  

27 maja na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego przy ul. 

Praskiej odbędzie się piknik integracyjny.  

29 maja to wielkie święto dzieci. Organizatorzy zapraszają dzieci i rodziców do 

Ogrodu Doświadczeń, gdzie odbędzie się Integracyjny Dzień Dziecka. Na najmłodszych 

czekają liczne konkursy, występy i zabawy.  

Podczas tegorocznej edycji Tygodnia „Kocham Kraków z Wzajemnością” 

krakowskie kina, teatry i muzea zaproponują osobom niepełnosprawnym z całego 

województwa małopolskiego specjalną ofertę kulturalną, z której skorzysta ponad 5 tys. 
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osób.  

Warto podkreślić, że nie udałoby się przygotować tak bogatego programu bez 

pomocy organizacji pozarządowych działających w środowisku osób niepełnosprawnych, 

które czynnie włączają się w organizację imprezy, za co serdecznie dziękujemy. 

Zapraszamy wszystkich do udziału w XIV Tygodniu Osób Niepełnosprawnych „Kocham 

Kraków z Wzajemnością”.  

Szczegółowy Program na stronach www.krakow.pl oraz www.krakow.pl/bezbarier. 

Na stronie www.krakow.pl można pobrać spoty zapowiadające Tydzień.    

Patronami medialnymi XIV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych są: Dziennik Polski, 

TVP Kraków, Radio Plus, Dwutygodnik Miejski Kraków.Pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

JESTEM DO WZIĘCIA! 

Amena i Filip to czworonogi z krakowskiego schroniska, które w tym 

tygodniu szczególnie proszą o dom. Jeśli szukasz czworonożnego, 

niezawodnego  kompana przyjdź do schroniska, pogłaskaj, pokochaj, zabierz do 

domu. Zdjęcia zwierząt dostępne są na www.krakow.pl.  

Amena to dwuletnia, czarno - biała kotka. Bardzo ładnie korzysta z kuwety i jest 

wysterylizowana.  Została znaleziona w bramie na ul. Mostowej i przyniesiono ja z druga 

kotką, która znalazła już dom. W schronisku niestety nikt jej nie szukał. Amena jest 

kotem „kanapowym”, bardzo lubi przytulanie.  Mamy nadzieję, że ktoś ja jednak zauważy 

i weźmie do domu. 

Filip to maleńki, słodki piesek o oryginalnej urodzie. Ma bardzo ładną, lekko 

szorstką, krótką sierść. Jest łagodny i spokojny, chętnie wychodzi na spacery. Dobrze 

dogaduje się z „psimi kolegami”. W stosunku do ludzi jest miły i towarzyski. Czeka, aż 

ktoś go zauważy i da mu szansę na lepsze życie, niż to w schroniskowym boksie.  

Osoby, które chciałyby przygarnąć Amenę lub Filipa prosimy o kontakt z 

Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi 

opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. 

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  

zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do 

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki). 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a 

wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie 

dni tygodnia (również w niedziele i święta).  

Dodajmy, że dzięki akcji adopcyjnej „Podaj łapę" prowadzonej od ponad dwóch lat 

na stronach  Miejskiej Platformy Internetowej www.krakow.pl  już kilkadziesiąt zwierząt 

dostało szansę na lepsze życie. Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających 
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na nowy dom dostępne są pod adresem: www.schronisko.krakow.pl . 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

ZŁOTE GODY  

Jutro (17 maja, piątek) o godzinie 12.00 Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa Elżbieta Koterba wręczy dziewiętnastu parom Medale „Za Długoletnie 

Pożycie Małżeńskie". Uroczystość odbędzie się w Urzędzie Stanu Cywilnego przy 

ul. Lubelskiej 27. W tym roku to piąta uroczystość organizowana przez Urząd 

Stanu Cywilnego w Krakowie. 

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - 

złote gody oraz obchodzący 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe 

gody. 

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem  jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZJAZD SZPITALI IM. JANA PAWŁA II  

17 maja w Krakowie odbędzie się II Ogólnopolski Zjazd Szpitali im. Jana 

Pawła II. Organizatorem spotkania jest Krakowski Szpital Specjalistyczny im. 

Jana Pawła II. W Polsce jest 17 szpitali noszących imię Jana Pawła II. 

Krakowski szpital był pierwszym nazwanym imieniem Papieża i poświęconym 

przez niego osobiście 9 czerwca 1997 r.  

Uroczystości rozpoczną się o godz. 9:45 mszą św. w kaplicy szpitalnej p.w. 

Miłosierdzia Bożego w budynku Kardiochirurgii. Po jej zakończeniu goście przejdą  do sal 

wykładowych Centrum Konferencyjno – Szkoleniowego Szpitala przy ul. Prądnickiej 80.  

Po powitaniu przewidywane jest: część wspomnieniowa o błogosławionym Janie 

Pawle II oraz cykl wykładów wygłoszonych przez autorytety naukowe pod wspólnym 

hasłem „Dobro Pacjenta" – w kontekście myśli Jana Pawła II. Po zakończeniu części 

konferencyjnej przewidziane jest zwiedzanie Izby Pamięci Jana Pawła II w nowo 

otwartym budynku, którego modernizacja możliwa była dzięki dofinansowaniu z 

Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Przypomnijmy; 1 lipca 2011 roku, Szpital im. Jana Pawła II w Krakowie był 

gospodarzem I Zjazdu Szpitali noszących imię Papieża Jana Pawła II. 
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Zaproszenie skierowano do 17 placówek z całej Polski, przyjechali przedstawiciele 11 

szpitali z: Bełchatowa, Bielska– Białej, Elbląga, Grodziska Mazowieckiego, Katowic, 

Krosna, Nowego Targu, Sosnowca, Trzcianki, Włoszczowej i Zamościa. Celem I Zjazdu 

było stworzenie platformy współpracy. Ustalono, że zjazdy szpitali, których patronem jest 

Ojciec Święty Jan Paweł II będą organizowane co roku. 

Patronat honorowy nad II Ogólnopolskim Zjazdem Szpitali im. Jana Pawła II 

objęli: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 

Marek Sowa, Rektor UJ Wojciech Nowak, Metropolita Krakowski ks. Kardynał Stanisław 

Dziwisz.  

Patroni medialni: Miejska Platforma Internetowa „Magiczny Kraków” 

www.kraków.pl, TVP Kraków, Tygodnik Powszechny, Dziennik Polski, Radio Kraków.  

Partnerem przedsięwzięcia jest Województwo Małopolskie.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 

W PIĄTEK 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 11:00 – Uroczystość wręczenia księgi jubileuszowej dedykowanej profesorom: 

Januszowi Barcie i Ryszardowi Markiewiczowi, Collegium Novum, ul. Gołębia 24 

  12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, 

Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 12:00 – Otwarcie wystawy „Auschwitz, Pamięć, Świat”, pl. Szczepański  

18:00 – Inauguracja Nocy Muzeów, Pałac Czapskich, ul. J. Piłsudskiego 10-12 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


